
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa  

trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi 

mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; Nghị quyết số 

51/2017/QH14 ngày 21/11/2017 của Quốc hội điều chỉnh lộ trình thực hiện chương 

trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông mới theo Nghị quyết số 88/2014/QH13 

ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục 

phổ thông;  

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 791/TTr-SGDĐT 

ngày 20/3/2024 về việc ban hành Quyết định quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo 

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí lựa chọn sách 

giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội áp dụng từ 

năm học 2024-2025. 

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã 

có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 

28/12/2023; triển khai Quyết định này đến các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024 



bàn Thành phố làm căn cứ thực hiện việc lựa chọn sách giáo khoa đúng quy trình và 

tiến độ theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo 

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Đ/c Bí thư Thành ủy; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Thành ủy;  

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUB: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Thu Hà 

 


		2024-03-28T11:36:02+0700


		2024-03-28T17:23:34+0700
	Phạm Thị Thu Huyền


		2024-03-29T08:50:43+0700
	Vũ Thu Hà


		2024-03-29T13:35:36+0700


		2024-03-29T13:35:36+0700


		2024-03-29T13:35:36+0700


		2024-03-29T13:35:36+0700




